
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г. ГУКОВО

ПРИКАЗ

03.11.2020 №327

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 
года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказами министерства обгцего и 
профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 
«Об утверждении положения о проведении всероссийской олимпиады 
школьников на территории Ростовской области», от 30.10.2020 № 874 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2020-2021 учебном году», приказом отдела образования администрации 
г. Гуково от 10.11.2014 № 378 «Об утверждении Положения о проведении 
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников», в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее - муниципального этапа Олимпиады) (приложение 1).
1.2. Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 2).
1.3. Регламент работы оргкомитета по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).
1.4. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников (приложение 4).
1.5. Формы отчетности по проведению муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение 5).

2.Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в 2020-2021 
учебном году по общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 
Порядка, в соответствии с требованиями к проведению муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 
общеобразовательному предмету, утвержденными в установленном порядке. 
Порядком и действующими на момент проведения муниципального этапа 
Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и 
организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего



общего образования, в том числе постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, в сроки 
согласно приложению 1.

3. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников ведущих методистов отдела 
образования администрации г. Гуково М.П. Бирюкову, О.В. Шумейко, 
возложив на них ответственность за:

обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 
региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 
содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 
информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 
копирования, предоставления, распространения, а также иных 
неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации;
- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 
заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения 
муниципального этапа Олимпиады и исключение доступа к заданиям лиц, не 
уполномоченных на ознакомление с указанной информацией.

4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
4.1.Обеспечить проведение муниципального этапа Олимпиады в
общеобразовательных организациях, в которых обучаются участники.
4.2.Сформировать команды из числа победителей и призеров школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года для 
участия в муниципальном этапе Олимпиады.
4.3.Освободить в установленном порядке обучающихся 
общеобразовательных организаций -  участников муниципального этапа 
Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения муниципального этапа 
Олимпиады, с доведением информации до сведения родителей (законных 
представителей) под подпись.
4.4.Предоставить банк данных одаренных детей муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников за 2020-2021 учебный год до 
25.12.2020 в печатном и электронном вариантах за подписью и печатью 
руководителя (приложение 5: форма 4).

5. Руководителям ГМО учителей-предметников подготовить сводную
информацию в соответствии с требованиями представления форм отчетности 
Федерального агентства по образованию 2020 года (протокол проведения 
олимпиады (приложение 5: форма 1), список участников предметной 
олимпиады (приложение 5: форма 2), список учителей-наставников
(приложение 5: форма 3), количественные данные участников школьного и 
муниципального этапов (приложение 5: форма 5), аналитическую справку по 
проведению муниципального этапа Олимпиады представить в методический 
кабинет в трехдневный срок после проведения олимпиады на бумажных и 
электронных носителях. '



6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
методиста отдела образования администрации г. Гуково Бирюкову М.П.

Заведующий отделом образования 
администрации г. Гуково

Т.Г. Лысенко

Приказ подготовлен: 
ведущим методистом 
Бирюковой М. П.



Приложение 1
к приказу отдела образования 
администрации г. Гуково 
от 03.11.2020 №327

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Предмет Дата проведения Клас
сы

1. Экология 13 ноября 2020 года 7-11
2. Физическая культура 14 ноября 2020 года 7-11
3. Астрономия 16 ноября 2020 года 7-11
4. Искусство (МХК) 16 ноября 2020 года 7-11
5. Изобразительное искусство 16 ноября 2020 года 7-11
6. Английский язык 17 ноября 2020 года 7-11
7. Г еография 18 ноября 2020 года 7-11
8. Обществознание 19 ноября 2020 года 7-11
9. Литература 20 ноября 2020 года 7-11
10. Химия 23 ноября 2020 года 7-11
И. Право 24 ноября 2020 года 9-11
12. ОБЖ 25 ноября 2020 года 7-11
13. Немецкий язык 25 ноября 2020 года 7-11
14.

Русский язык 26 ноября 2020 года
4,
7-11

15. Физика 27 ноября 2020 года 7-11

16. История 30 ноября 2020 года 7-11

17. Технология 1 декабря 2020 года 7-11

18. Экономика 1 декабря 2020 года 7-11

19. Математика 2 декабря 2020 года 4-6

20. Математика 3 декабря 2020 года 7-11

21. Биология 4 декабря 2020 года 7-11
22. Информатика и ИКТ 5 декабря 2020 года 9-11

НАЧАЛО ВСЕХ ОЛИМПИАД В 10-00 ЧАСОВ



Приложение 2
к приказу отдела образования 
администрации г. Гуково 
от 03.11.2020 №327

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

1. Бирюкова М.П., ведущий методист отдела образования, председатель

2. Шумейко О.В., ведущий методист отдела образования, секретарь

3. Байдак Т.А., руководитель ГМО учителей математики

4. Ерофеева О.В., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы

5. Истомина В.А., руководитель ГМО учителей химии

6. Лозовая О.Г., руководитель ГМО учителей биологии

7. Жигулина Т.А., руководитель ГМО учителей физики

8. Щербакова О.Ф., руководитель ГМО учителей географии

9. Коваль С.А., руководитель ГМО учителей английского языка

10. Дрижак Л.А., руководитель ГМО учителей немецкого языка

11. Горкунова М.П., руководитель ГМО учителей истории, обществознания

12. Емельяненко И.А., руководитель ГМО учителей экономики

13. Шевченко М.В., руководитель ГМО учителей информатики

14. Николайчук М.П., руководитель ГМО учителей технологии (девочки)

15. Гусева Т.И., руководитель ГМО учителей технологии (мальчики)

16. Жигало Е.В., руководитель ГМО учителей физической культуры

17. Черва А.А., руководитель ГМО учителей изобразительного искусства

18. Выпряжкин В.В., руководитель ГМО учителей ОБЖ

19. Кононова Л.Н., руководитель ГМО учителей начальных классов.



Приложение 3
к приказу отдела образования 
администрации г. Гуково 
от 03.11.2020 №327

Регламент работы оргкомитета муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Регламент)

1. Общие положения
1.1. Для организационно-методического обеспечения проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Олимпиада) создается постоянно действующий оргкомитет (далее - 
Оргкомитет).
1.2. В своей деятельности Оргкомитет руководствуется:

-  Законом Российской Федерации «Об образовании»;
-  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников;
-  приказами Минобрнауки России, министерства общего и

профессионального образования Ростовской области (далее 
министерство), отдела образования администрации г. Гуково;

-  нормативными документами федерального и областного
законодательства;

-  настоящим Регламентом.
1.3. Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования 
администрации г. Гуково.

2. Задачи Оргкомитета
2.1. Обеспечение выполнения требований Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников в части компетенции субъекта 
Российской Федерации.
2.2. Создание условий для проведения муниципального, регионального и 
заключительного этапов Олимпиады.
2.3. Проведение оперативной организационной работы.

3. Обязанности и права Оргкомитета
3.1. Оргкомитет:

-  обеспечивает выполнение требований настоящего Регламента;
-  осуществляет организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады и организацию участия победителей и призеров 
муниципального этапа в региональном этапе Олимпиады по предметам 
в соответствии со сроками, определенными Положением о 
всероссийской олимпиаде школьников;

-  определяет квоты на участие в муниципальном этапе Олимпиады;
-  определяет количество победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады;



-  вносит предложения по формированию состава жюри и представляет 
на утверждение в отдел образования администрации г. Гуково;

-  рассматривает апелляции;
-  анализирует, обобщает итоги муниципального этапа Олимпиады;
-  готовит материалы для освещения организации и проведения 

муниципального этапа Олимпиады в средствах массовой информации.
3.2. Оргкомитет имеет право принимать при необходимости оперативные 
решения в период проведения муниципального этапа Олимпиады в 
соответствии с законодательством.

4. Состав Оргкомитета
4.1. Председатель и состав Оргкомитета определяется приказом отдела 
образования администрации г. Гуково.
4.2. Обязанности членов Оргкомитета определяются председателем 
Оргкомитета, исходя из задач и обязанностей Оргкомитета, определенных 
настоящим Регламентом.

5. Порядок работы Оргкомитета
5.1. Порядок работы Оргкомитета утверждается председателем.
5.2. Решение Оргкомитета считается правомочным, если в заседании 
участвует не менее 2/3 членов Оргкомитета и за его принятие проголосовало 
более 50 % присутствующих.
5.3. Решения Оргкомитета оформляются протоколами, которые 
подписываются председателем и секретарем. Член Оргкомитета, не 
согласный с решением большинства, подписывает протокол заседания 
Оргкомитета с изложением в нем своего особого мнения.



Приложение 4
к приказу отдела образования 
администрации г. Гуково 
от 03.11.2020 №327

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году

Математика. Байдак Т.А., МБОУ СШ № 6, Гончарова Н.Г., институт 
экономики и права г. Гуково, Васютина Т.Н., Ларина Л.В., Коваленко Н.А.

Русский язык. Литература. Ерофеева О.В., МБОУ СШ № 15, Гаркушенко 
В.А., МБОУ СШ № 1, Алдохина Л.В., МБОУ СШ № 1, Ермилова М.В., 
МБОУ СШ № 1, Малеева Т.Н., МБОУ СШ № 2, Бурцева С.Ю., МБОУ СШ № 
2, Кондря И.Н., МБОУ ОШ № 3, Савилова А.А., МБОУ СШ № 4, Цыганкова 
Е.В., МБОУ СШ № 6, Тютликова О.Е., МБОУ СШ № 6, Беседина В.А., 
МБОУ СШ № 9, Мещерякова Т.М., МБОУ СШ № 9, Терентьева И.В., МБОУ 
Гимназия № 10, Коблик Е.Н., МБОУ Гимназия № 10, Нуриева И.Б., МБОУ 
Гимназия № 10, Берковская Ю.В., МБОУ СШ № 15, Курочкина Е.Ю., МБОУ 
СШ № 15, Тимофеева М.Н., МБОУ ОШ № 16, Перченко О.Н., МБОУ казачья 
СШ № 22, Четвергова Ю.С., МБОУ казачья СШ № 22, Пак О.А., МБОУ СШ 
№ 23, Чистякова М.И., МБОУ СШ № 23, Лазарева Г.А., МБОУ «Лицей № 
24», Постаногова Н.А., МБОУ «Лицей № 24».

Английский язык. Коваль С.А., МБОУ СШ № 15, Сергеева С.М., МБОУ 
СШ № 1, Пономарева Я.А., МБОУ СШ № 2, Доломан С.И., МБОУ ОШ № 3, 
Романенко Г.А., МБОУ СШ № 4, Мандрыкина О.Г., МБОУ СШ № 6, 
Галушко О.В., МБОУ СШ № 9, Чекунова А.В., МБОУ СШ № 9, Загораева 
Н.Ю., МБОУ СШ № 9, Михалева Н.Ю., МБОУ Гимназия № 10, Мехоношина 
Е.В., МБОУ Гимназия № 10, Логинова Н.С., МБОУ СШ № 15, Лашина М.Г., 
МБОУ казачья СШ № 22, Меняйлова Г.И., МБОУ СШ № 23, Иванкова К.И., 
МБОУ СШ № 23, Захарова О.В., МБОУ «Лицей № 24», Козленко Е.П., 
МБОУ «Лицей № 24».

Немецкий язык. Дрижак Л.А., МБОУ СШ № 9, Юдичева В.С., МБОУ СШ 
№ 4, Сидоренко Т.И., МБОУ СШ № 9, Кочубей Г.Я., МБОУ СШ № 23.

История. Обществознание. Право. Горкунова М.П., МБОУ СШ № 6, 
Школьная Л.В., МБОУ СШ № 1, Кузякова Т.Н., МБОУ СШ № 1, Быков А.И., 
МБОУ СШ № 2, Близнюкова Е.В., МБОУ ОШ № 3, Галунов И.А., МБОУ СШ 
№ 4, Гаджиева Э.К., МБОУ СШ № 9, Будыкин В.В., МБОУ Гимназия № 10, 
Москалева Е.В. МБОУ СШ № 15, Ткачев В.Ю., МБОУ ОШ № 18, Мазурова 
Т.А., МБОУ казачья СШ № 22, Чуприкова А.Д., МБОУ СШ № 23, 
Домашенко Г.И., МБОУ «Лицей № 24», Ткаченко В.К., МБОУ «Лицей № 
24».



Химия. Истомина В.А., МБОУ СШ № 4, Берлизова Ю.В., МБОУ СШ № 1, 
Пшеничная Л.В., МБОУ СШ № 2, Изварина Н.Н., МБОУ ОШ № 3, 
Моисеенко Т.П., МБОУ СШ № 6, Кучеренко Т.А., МБОУ Гимназия № 10, 
Харитонова О.А., МБОУ казачья СШ № 22, Аникина Э.Ю., МБОУ СШ № 23, 
Бондур Л.В., МБОУ «Лицей № 24».

Физика. Астрономия. Жигулина Т.А., МБОУ СШ № 15, Шумская О.Н., 
МБОУ СШ № 1, Старкова Н.И., МБОУ СШ № 4, Романова Е.Д., МБОУ СШ 
№ 9, Жихарева Е.В.,МБОУ Гимназия № 10, Киселева И.В., МБОУ ОПТ № 16, 
Шведчикова Е.П., МБОУ ОШ № 18, Киреева И.Ю., МБОУ казачья СШ № 22, 
Семенчатенко Т.В., МБОУ СШ № 23, Мансурова Н.В., МБОУ «Лицей № 
24»..

Биология. Экология. Лозовая О.Г., МБОУ казачья СШ № 22, Берлизова 
Ю.В., МБОУ СШ № 1, Щепетнова Е.А., МБОУ СШ № 2, Изварина Н.Н., 
МБОУ ОШ № 3, Моисеенко Т.П., МБОУ СШ № 6, Корчагина Ю.В., МБОУ 
СШ № 9, Кучеренко Т.А., МБОУ Гимназия № 10, Емельяненко О.М., МБОУ 
СШ № 15, Павлова О.В., МБОУ СШ № 23, Пасканная Л.В., МБОУ «Лицей № 
24».

География. Щербакова О.Ф., МБОУ СШ № 1, Редькина Н.А., МБОУ СШ № 
2, Ломейко М.А., МБОУ СШ № 4, Климова Н.М., МБОУ СШ № 6, Загоскина 
Г.А., МБОУ СШ № 9, Дерябина Л.Е., МБОУ СШ № 15, Емельяненко И.А., 
МБОУ СШ № 15, Аникина Э.Ю., МБОУ СШ № 23, Пасканная Л.В., МБОУ 
«Лицей № 24», Охрименко Т.И., МБОУ «Лицей № 24».

Экономика. Емельяненко И.А., МБОУ СШ № 15, Пузанова Е.Б., МБОУ СШ 
№ 1, Редькина Н.А., МБОУ СШ № 2, Буракова Л.Г., институт экономики и 
права г. Гуково.

Информатика. Шевченко М.В., МБОУ СШ № 15, Пузанова Е.Б., МБОУ СШ 
№ 1, Мыськова Т.Ф., МБОУ СШ № 2, Котова И.В., МБОУ ОШ № 3, 
Горяйнов В.В., МБОУ СШ № 9, Гришина О.Р., МБОУ Гимназия № 10, 
Верегцако Н.А., Шилина Л.Л., МБОУ СШ № 23, Фаткуллин И.И., МБУ ДО 
ДДТ.

Технология. Николайчук М.П., МБОУ ОШ № 16, Антипова И.В., МБУ ДО 
СЮТ, Шарапова Е.Е., МБУ ДО СЮТ, Талалуева Л.В., МБОУ СШ № 1, 
Сечная О.Е., МБОУ СШ № 2, Дружинина Н.В., МБОУ СШ № 6, Максимова 
Т.И, МБОУ СШ № 9, Окорокова О.М., МБОУ СШ № 15, Караулова О.В., 
МБОУ СШ № 23, Гусева Т.И., МБОУ СШ № 9, Ястребова И.Н., МБОУ СШ 
№ 15, Шведчикова Е.П., МБОУ ОШ № 18, Жукова Е.Н., МБОУ СШ № 23.

Физическая культура. Жигало Е.В., МБОУ СШ № 23, Дебелая Л.С., МБОУ 
СШ № 1, Чистякова Т.В., МБОУ СШ № 2, Матияш Н.Н., МБОУ ОШ № 3, 
Ефанов Г.И., МБОУ СШ № 4, Фурсова С.П., МБОУ СШ № 6, Маньшин А.В.,



МБОУ СШ № 9, Ковбаса Т.Г., МБОУ СШ № 9, Абдукадырова Е.Е., МБОУ 
СШ № 9, Филиппова Н.Н., МБОУ Гимназия № 10, Леонтьева И.В., МБОУ 
СШ № 15, Толстоноженко А. А., МБОУ СШ № 15, Андрейкин М.М., МБОУ 
ОШ № 16, Юрченко Т.Л., МБОУ казачья СШ № 22, Зелинская С.В., МБОУ 
СШ № 23, Колмыкова О.В., МБОУ СШ № 23, Аракчеева О.Ю., МБОУ 
«Лицей №24», Солонуха А.П., МБОУ «Лицей № 24», Черникова Е.В., 
МБУДО ДЮСШ «Прометей», Кацалап З.С., МБУ ДО ДЮСШ «Прометей».

Изобразительное искусство. МХК. Черва А.А., МБОУ СШ № 23, Талалуева 
Л.В., МБОУ СШ № 1, Сечная О.Е., МБОУ СШ № 2, Ломейко М.А., МБОУ 
СШ № 4, /1ружинина Н.В., МБОУ СШ № 6, Панферова М.П., МБОУ СШ № 
9, Окорокова О.М., МБОУ СШ № 15, Ястребова И.Н., МБОУ СШ № 15, 
Пунина И.Д., МБОУ «Лицей № 24».

ОБЖ. Выпряжкин В. В., МБОУ СШ № 9, Мелихова А.И., МБОУ СШ № 1, 
Быков А.И., МБОУ СШ № 2, Галунов И.А., МБОУ СШ № 4, Дружинина 
Н.В., МБОУ СШ № 6, Маньшин А.В., МБОУ СШ № 9, Костылева А.А., 
МБОУ СШ № 9, Шолопко Л.В., МБОУ Гимназия № 10, Толстоноженко А.А., 
МБОУ СШ № 15, Мараховский В.В., МБОУ СШ № 23, Богданов А.А., МБУ 
ДО ЦЮД «Русич», Маляр В.А., МБУ ДО ЦЮД «Русич», Маркова А.А. МБУ 
ДО ЦЮД «Русич».

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА
Математика. Байдак Т.А., МБОУ СШ № 6, Гончарова Н.Г., институт 
экономики и права г. Гуково, Васютина Т.Н., Ларина Л.В., Коваленко Н.А.

Русский язык. Кононова Л.Н., МБОУ Гимназия № 10, Реснянская Н. Ю. 
МБОУ СШ № 1, Мыльнйкова Р.А., МБОУ СШ № 2, Серова Ю. С., МБОУ 
ОШ № 3, Ятина А.Ф., МБОУ СШ № 4, Култышева Л.А., МБОУ СШ № 6, 
Колонтаенко В.В., МБОУ СШ № 9, Терзи Л.В., МБОУ Гимназия № 10, Зиора 
Л.И.- МБОУ СШ № 15, Лелина Н.В., МБОУ ОШ № 16, Захарова Е. Е., 
МБОУ ОШ № 18, Белорусова Ю.В., МБОУ казачья СШ № 22, Сомова Н.Г., 
МБОУ СШ № 23, Николаева Н.В.- МБОУ «Лицей № 24».

10



Приложение 5
к приказу отдела образования 
администрации г. Гуково 
от 03.11.2020 №327

Формы отчетности по проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

Форма 1
ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников о присуждении призовых мест

предмет__________________________

2020 г. город гуково

Ф.И.О.
(полностью)

Место работы Должность Ученая степень

Председатель
жюри

Члены жюри

№
п/п

Ф.И.О. участника 
(полностью)

Дата
рождения

Класс Образовательная
организация

Результат
(балл)

Тип
диплома

Председатель жюри:
Члены жюри: (подписи)
Примечание: Заполняется в Microsoft Word, сдается в методический кабинет отдела 
образования в электронном виде и на бумажном носителе с «живыми» подписями. . 
Список школьников формируется по классам в порядке возрастания (от 7 кл. до 11 кл.) и 
результатам, расположенным в порядке убывания баллов (от победителя, до последнего 
призёра, участников, не вошедших в количество призёров в протокол не вносим).
В графе "Тип диплома" делается запись "победитель" или "призер".
Победителем или призером считается участник олимпиады, выполнивший более 50% 
заданий олимпиады.
Число победителей и призеров -  не более 25% от участников.

Форму таблиц и шрифт не меняем!!! Примечание убираем!!

11



Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по класс

(дата проведения муниципального этапа)

Форма 2

№ Ф амилия Имя О тчество П ол Д ата
рож дения

Граж данство О граниченны е
возм ож ности

здоровья

П олное название  
общ еобразовательной  

организации по У ставу

Уровень (класс) 
обучения

Тип
диплом а

Результат
(балл)

1. '
2.

3.

Примечание; Список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников формируется по результатам, 
расположенным в порядке их убывания.
Только в предметах с раздельным рейтингом список участников муниципального этапа предоставляется отдельно по классам.
В графе «Тип диплома» делается запись «победитель», «призер», «участник».

Заполняется в Microsoft Excel, сдается в методический кабинет отдела образования в электронном виде и на бумажном носителе.



Форма 3

Информация об учителях -  наставниках, подготовивших победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по

№ Ф.И.О.наставника
(полностью)

Ф.И.О.
З^астника

(полностью)

Предмет Образование Ученая
степень

Звание Место
работы

Должность Стаж

1.
2.

Примечание; заполняется в Microsoft Word, сдается в методический кабинет отдела образования в электронном виде и на бумажном 
носителе.
Если у учителя-наставника несколько призёров и победителей, то они заносятся в одну графу под номерами.

13



Форма 4

Банк данных одаренных детей по итогам проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021учебном году 

МБОУ СШ №

№
п/п

Ф.И.О. Дата
рождения

Класс Предмет
место

Домашний
адрес

Ф.И.О.
родителе

й

Место работы 
родителей 

(полное название 
учреждения, 
должности)

Принадлежнос 
ть к категории 
малообеспечен 

ных

Учителя,
подготовившие

победителей,
призеров

1

Примечание; заполняется в Microsoft Word, сдается в методический кабинет отдела образования на бумажном носителе.

14



Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе всероссийской олимпиады
школьников 

в 2020/21 учебном году

Кол-во зшастников (чел) Количество 
победителей (чел.)

Количество 
призеров (чел.)

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3
Математика
Русский язык

Форма 5

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2 Количество детей из городских школ
3 Количество детей из сельских школ

Примечание; заполняется в Microsoft Excel, сдается в методический кабинет отдела образования в электронном виде и на бумажном 
носителе.

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

Наименование территории

Школьный этап Муниципальный этап
К
(<]

ол-во участнике 
)изических лиц

)В

*
Кол-во победителей и 

призеров (чел.)
Кол-во участников 
(физических лиц)*

Кол-
п

во победителей и 
ризеров (чел.)

всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3 всего 1 2 3

1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья
2 Количество детей из городских школ
3 Количество детей из сельских школ

Обз^ающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз

15


